

1590

Efes hafriyat ra
Maarif vekâleti celilesine poru.

1— Üç senedenberi hafrine devam edilen Stadyon kurbinde ki jimnas hamamlarının tepidarium~~u~~ sıcaklık kısmının bu hafta tamamen tahliyesine imkân hasıl olmuştur. Yalnız jimnas ile tepidarium salonlarını birbine vasleden frigidarium= soukluk kısmının önünde ki toprakların tahliyesine sarfı mesaf olunmaktadır .Bu da ikmal edilirse jimnas ve hamamların şarktn garbe kadar olan bütün nısıf müstemilatın~~ı~~ meydana çıkmış olacaktır. Buranın hafrinde elde edilen ~~ilmi neticeleri~~ ^{meydana çıkmış ola} hafriyatın sureti cereyanını gösteren fotografileri umumî raporum ihtiva edecektir. Yalnız şurasını arz idiyim ki, üç senedenberi birçok heykel ve resimlerle İzmir Müzesi muhteviyatını zenginleştiren ve metodik bir şekilde toprak altından çıkarılan bu muazzam bina, muhtelif asırlarda başka başka hususatta kullanılmış olmasına rağmen romen hamamlarının tertibat ve müstemilatı hakkında erbabı mütalaaya sarih ve dürüst bir fikir verebilmek itibariyle atikiyat aleminin bihakkin nazarı tetkik ve alakasınınuyandıracak mahiyettedir .

2— Kızlar sarayile Odeon arasında ki hafriyata da hararetle devam olunmaktadır. Brada elyevm 85 amele istihdam olunmaktadır . Kazılan topraklar sekiz vagonetle mütemadiyen dışarıya çıkarılmaktadır. Hafriyat ilerledikçe cesim bir hamam binası üzerinde olduğumızı anla-

yoruz . Putperest metrukâtından olan bu binanın bizans-
lılar zamanında çok tahribata maruz kaldığı ve hatta ak
sama mimariyesinin kâmilen süküldüğü teessüfle meşhûr ol-
maktadır . Bina, elyevm yedi metroya yakın toprak kütle-
si altında kalmıştır. Bu güne kadar 12X28 ebadında ki i-
salonun hafriine devam edilmektedir.

3— Eski Efes'in taharrisine matuf sondajlara devam
olunmaktadır. İstihsal olunacak ilmî neticeleri umumî
raporum ihtiva idecektir.

4— Hafriyatta elyevm 130 amele kullanılmaktadır .

5— Son günlerde bir kaç gün fasıla ile iki atlantik
vaporiyle İzmir'e vürut eden amerikan ve Avrupa'nın muh-
telif memleketlerine ensup yüzlerce seyyah hususî tren-
lerle Efes harabelerine gelmişler ve yine İzmir'e dönmü-
lerdir. İki gün evel İzmir Valisi de hafriyatı ziyaret
etmiş ve Prof.Keil ile kendisine lazım gelen izahat veri-
miştir efendim .

Müfettiş

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi

Aziz Ogan Koleksiyonu



OGNIZM0300601